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Vil forby alle miljøgifter 
Av: Kaia Storvik
Veslemøy Lode 
Miljøvernminister Helen Bjørnøy (SV) vil ikke lenger at det skal selges produkter med 
miljøgifter. Nå skal produsenten sikre at varene er frie for giftstoffer.

Miljøvernminister Helen Bjørnøy vil forby miljøgifter i alle forbruksvarer.

I dag møter hun personer fra næringslivet og forbruker- og miljøorganisasjoner for å finne ut 
hvordan det kan gjennomføres.

– Miljøgifter er et av de største miljøtruslene vi står ovenfor. De finnes i PC-er, ovner, 
mobiltelefoner og klær. Vi bombarderes med gifter uten at vi er klar over det. På møtet i dag 
skal vi se på muligheten for å innføre et veldig strengt nasjonalt forbud mot slike gifter, sier 
Bjørnøy til Dagsavisen. 

I dag er det miljøgifter i mange elektriske og elektroniske produkter som PC-er og 
mobiltelefoner. Kosmetikk, maling, lakk, vaske- og rengjøringsprodukter er andre produkter 
med miljøgifter forbrukere kommer i kontakt med. 

På lengre sikt kan giftstoffene være kreftframkallende og bidra til skader på mennesker 
reproduksjon og arvestoffet. 

Bjørnøy understreker at miljøgifter er nesten umulig å bli kvitt når de først er sluppet ut. 

– Vi kan få se konsekvensene om 20 eller 50 år. Mange miljøgifter brytes i veldig liten grad ned 
i naturen. Derfor må vi stanse bruken av slike gifter i produkter som angår alle, sier hun. 

Giftfrie produkter 

Bjørnøy vil ha på plass et forbud, som gjør at produsentene må sørge for at forbruksvarer er 
helt giftfrie. 

– Hittil i Norge har vi hatt et forbud mot enkeltstoffer eller enkelte bruksområder for stoffer. I 
stedet for et generelt forbud kan vi heller ha unntak for enkelte nødvendige varer, sier Bjørnøy. 

For noen uker siden stoppet Miljøverndepartementet en lekeflaske for barn. 

– Den inneholdt masse gift. Jo mer jeg har jobbet med dette, jo viktigere innser jeg at dette er. 
Vi kan ikke ha gifter som kan gi kreft og påvirke folks evne til å få barn, sier 
miljøvernministeren. 
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Et forbud vil bety at mange varer som i dag er i salg må bort fra det norske markedet. 

– Det er klart mange varer må bort eller endres. Men det er fullt mulig å bruke andre typer 
tilsetningsstoffer enn de som er giftige, sier Bjørnøy.

Høster jubel 

I dag er det veldig mange varer med miljøgifter ikke merket. 

– Da vet folk ikke om det. Uansett hva som er mulig å gjennomføre av forbud har vi et ansvar 
for å informere forbrukerne om hva som faktisk er i varene, slik at folk kan velge å la være å 
omgi seg med miljøgifter, sier miljøvernministeren. 

Lars Haltbrekken, leder i Naturvernforbundet, nærmest jubler over miljøvernministerens forslag. 

– Dette er veldig bra og veldig viktig. Det er svært mye giftige stoffer i mange forbruksvarer 
som leker og mat. Vi vet at disse miljøgiftene havner i naturen. Ved introduksjon av nye stoffer 
i produkter er det viktig å tvinge industrien til å bevise at disse stoffene ikke er skadelige, sier 
han. 
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